[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(тридцать первая сессия)
РЕШЕНИЕ № 242
                        от _24. 09. 2015
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

24.09.2015
О внесении изменений в приложение к  решению Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 № 658 «Об утверждении Положения о порядке разработки, согласования, утверждения градостроительной документации и внесении в нее изменений на территории Прокопьевского городского округа»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьями 5, 8 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных или муниципальных услуг», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Прокопьевского городского округа

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:

1. Внести в приложение к решению Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 № 658 «Об утверждении Положения о порядке разработки, согласования, утверждения  градостроительной документации и внесении в нее изменений на территории Прокопьевского городского округа»  следующие изменения:

1.1. Пункт 5.6.  дополнить абзацем:

«Заявление о принятии решения о подготовке документации по планировке территории подается на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.»

1.2. Пункт 5.10.  дополнить абзацем:

«Заявление о направлении подготовленной документации по планировке территории от лиц, указанных в части 8.1 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, подается в администрацию города Прокопьевска на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.»

1.3. Пункт 5.11.  дополнить абзацем:

«Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся, если они подготовлены в отношении:

1) территории, подлежащей комплексному освоению в соответствии с договором о комплексном освоении территории;

2) территории в границах земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для ведения дачного хозяйства иному юридическому лицу;

3) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности  (А. Н. Юсупов), по вопросам развития промышленности, транспорта, связи и строительства          (А. А. Рыжков).

Председатель Прокопьевского

городского Совета  народных депутатов                                            Н. А. Бурдина

   Глава

города Прокопьевска                                                                             В. А. Гаранин
  « 24 » сентября 2015

(дата подписания)